

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF EDUCATION
DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION & LITERACY

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO-3296
ANSWERED ON 16/12/2024

Schools Established under UDISE+

3296. Shri Vijay Kumar Dubey:

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) the details of new schools established since 2014;
- (b) whether the Government has any data on the number of new schools established in the country since 2014-15 in UDISE+; and
- (c) if so, the details thereof management-wise and if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION
(SHRI JAYANT CHAUDHARY)

(a) to (c): The Department of School Education and Literacy (DoSEL), Ministry of Education has developed the Unified District Information System for Education Plus (UDISE+) system to record data on indicators of school education provided by all the States and Union Territories. As per UDISE+, management-wise number of schools established from the year 2014-15 to 2021-22 are given below:

Year	Number of Schools Established				
	Government	Government Aided	Private Unaided	Others	Total
2014-15 to 2021-22	21,627	262	75,280	9,337	1,06,506
